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Lausunto Valtioneuvoston asetukseen sanomalehtien määräaikaista jakelutukea koskien

Koti-Lappi-lehti haluaa jättää lausunnon jakelutuen asetukseen, sillä kaavailtu asetus on vaarassa 
asettaa suuren osan paikallis- ja kaupunkilehdistöä eriarvoiseen asemaan.

Jakelutuen asetusluonnoksen mukaan jakelutuki kohdistettaisiin vain 5–7 kertaa viikossa jakeleville 
varhaisjakeluyhtiöille, mikä rajaa lähes kaikki paikallis- ja kaupunkilehdet tuen ulkopuolelle. 

5–7-päiväisiä jäsenlehtiä on Uutismedian liitossa yhteensä 37. 1–3-päiväisiä jäsenlehtiä on yhteensä 
188.  Haja-asutusalueilla lehdet kulkevat nyt päiväpostin mukana, mutta jakelutuki kohdistuisi 
varhaisjakeluun. Asetusluonnos on eriarvoistava, vaikka sen tarkoitus on ollut turvata 
tiedonvälityksen tasapuolisuus ja lehtien toimintamahdollisuudet. Tuen rajaaminen pelkästään 
tilattaviin lehtiin olisi sekin ongelmallista. Ilmaisjakelulehdet tavoittavat monilla alueilla suuremman 
osan kotitalouksista kuin maksulliset lehdet. Yritykset markkinoivat ja kunnat tiedottavat 
ilmaisjakelulehdissä niiden kattavan levikin vuoksi. 

Laajoilla keskusten ulkopuolisilla alueilla Suomessa ei ole luonnollista kilpailua jakelussa. Postilla on 
esimerkiksi isossa osassa Lappia käytännössä jakelun monopoli. Torstaisin ilmestyvä Koti-Lappi 
jaellaan Postin kautta jokaiseen talouteen Kemijärvellä, Sallassa, Savukoskella ja Pelkosenniemellä. 
Yleisradio on ajanut toimintaansa alas seudulta. Myös maakuntalehti on painottanut toimintansa 
isoihin keskuksiin. Koti-Lappi onkin esimerkiksi oleellinen kanava kuntien tiedotukselle.
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Koti-Lappi on osa Hilla Groupia (ent. KPK Yhtiöt), joka julkaisee Lapissa useita paikallis- ja 
kaupunkilehtiä. Hilla Group julkaisee Sompiota Sodankylässä, Kittilälehteä Kittilässä, Luoteis-Lappia 
Kolarissa ja Muoniossa, Inarilaista Inarissa ja Utsjoella, Meän Tornionlaaksoa Ylitorniolla ja Pellossa, 
Kotikulmilta-lehteä Torniossa, Kemissä, Keminmaassa, Tervolassa ja Simossa, Enontekiön Sanomia 
Enontekiöllä sekä Koti-Lappia Kemijärvellä, Sallassa, Savukoskella ja Pelkosenniemellä. Kaikki 
ilmestyvät kerran viikossa, paitsi Enontekiön Sanomat kerran kahdessa viikossa. Kaikki paitsi 
Kotikulmilta-lehti on Postin jakelun piiriissä. Tämä laaja osa Lapin paikallismediakenttää on 
asetuksen mukaan jäämässä ilman jakelutukea.

Jakelutuki on saatava tasapuolisesti kaikille lehdille, jotka ovat sitoutuneet paikallisen journalismin 
tuottamiseen ilmestymispäivistä riippumatta. Monen paikallis- ja kaupunkilehden liikevaihdon 
vankka pohja on edelleen printissä, sen tilauksissa ja ilmoitusmyynnissä. Ilman sitä satsaukset 
digitaaliseen liiketoimintaan ovat mahdottomia. Murrosvaiheessa kaikki tuki on tärkeää paikallisen 
journalismin ja yhteisöjen elinvoiman säilyttämiseksi.

Laajojen yhteiskunnallisten ja aluetaloudellisten vaikutusten takia jakelutuen valmistelussa 1–3 
kertaa viikossa ilmestyvät lehdet on eriytettävä omaksi tarkastelu- ja toimenpideosioksi. Myös 
harvemmin ilmestyvät paikallis- ja kaupunkilehdet tarvitsevat valtiolta edes jonkinasteista 
ymmärrystä tai tukea ilmestyäkseen myös jatkossa. Niin tilattavilla paikallislehdillä kuin jokaiseen 
talouteen jaettavilla ilmaisjakelulehdillä on erityisasema Postin velvoitejakelualueella. Lehdet 
hoitavat laajoja alueita ainoana tiedonvälittäjänä ja ovat harvoja kunnallista päätöksentekoa 
seuraavia medioita. Ne ylläpitävät paikallisdemokratiaa ja ovat monien paikkakuntien talouden ja 
yhteisöjen vahvana elinvoimatekijänä ja kehittäjänä. 
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